[image: Березово ГП герб+корона.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

Березовского района

ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.04.2024	                                                                                                     № 9
пгт. Березово

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Березовского района «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 25.10.2022              № 1428 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории населенного пункта Березово»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уставом городского поселения Березово, решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 05.07.2018 № 143 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городском поселении Березово»:
1. Назначить  общественные обсуждения  по проекту постановления администрации Березовского района «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 25.10.2022 № 1428 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории населенного пункта Березово» (далее - Проект) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений является постоянно действующая комиссия по землепользованию и застройке администрации Березовского района.
3. Срок проведения общественных обсуждений с 03.05.2024 по 20.05.2024.
4. Разместить Проект на платформе обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал)  на период с 03.05.2024 по 20.05.2024.
5. Экспозицию Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, провести с 03.05.2024 по 20.05.2024 в здании администрации Березовского района по адресу: пгт.Березово, ул.Первомайская, д.10.
6. Утвердить порядок и сроки приема предложений по Проекту согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
7. Опубликовать в Официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово оповещение о проведении общественных обсуждений  по указанному выше вопросу 03.05.2024 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
8. Опубликовать до 25.05.2024 в Официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово, Едином портале заключение о результатах общественных обсуждений.
 9. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                   Д.М. Меньшиков

image1.jpeg